联合主承销商、北京安杰律师事务所对获配投资者提供的备案证明文件进行

详细核查，均符合发行方案中规定的投资者参与询价的要求。根据投资者提供的

出资方信息与发行人及联合主承销商的关联方进行比对核查的结果显示投资者

与发行人、中金公司及新时代证券均无关联关系。最终提供有效报价的投资者共

25 家，累计申购金额 439,300 万元，超额认购倍数 2.9 倍。

（三）发行对象与公司的关联关系及交易情况

1、发行对象与发行人的关联关系

根据发行对象提供的出资方信息与发行人的关联方进行比对，经核查，发行

对象与发行人均无关联关系。

2、发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

最近一年，发行人与各发行对象及其关联方之间均无重大交易。

3、发行对象及关联方与公司未来的交易安排

本次非公开发行完成后，公司与发行对象及其关联方不存在未来交易安排。

六、保荐机构关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的保荐机构中国国际金融股份有限公司认为：“ 发行人本次

非公开发行股票履行了必要的内部决策及外部审批程序，发行过程遵循了公平、

公正的原则；本次发行认购对象的确定及定价符合公平、公正原则，认购对象获

得了相关监管机构核准，符合发行人及其全体股东的利益，发行人本次非公开发

行股票符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规的有关规

定。”

19

七、律师关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的发行人律师北京安杰律师事务所认为：“发行人本次发行

已依法取得必要的批准和授权；本次发行的相关股份认购协议的内容符合法律法

规的规定；发行人本次发行的发行价格、发行股份数量、发行过程符合有关法律

法规和发行人相关股东大会决议的规定；本次发行的发行对象已全额缴纳认购资

金，并经有关验资机构验资；本次发行确定的发行对象符合发行人股东大会决议

规定的条件，符合法律、法规和规范性文件的规定，合法有效。”

20

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已于 2016年 8月 10日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提交相关登记材料，并于 2016 年 8 月 11 日办理完毕登记托管相关

事宜。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，

并正式列入上市公司的股东名册。

本次新增股份的上市首日为 2016 年 8 月 22 日。根据深交所相关业务规则的

规定，上市首日公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

二、新增股份的基本情况

证券简称：众兴菌业

证券代码：002772

上市地点：深圳证券交易所

上市时间：本次新增股份的上市首日为 2016 年 8 月 22 日

三、新增股份的限售安排

发行对象认购的本次非公开发行股票限售期为发行结束之日起 12 个月，可

上市流通时间为 2017 年 8 月 22 日（如遇非交易日顺延）。

21

第三节 本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后前 10 名股东情况

1、本次非公开发行前公司前 10 名股东情况（截至 2016 年 7 月 29 日）

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

比例

1 陶军 110,956,615 34.71%

2 田德 32,632,277 10.21%

3 苏州永乐九鼎投资中心（有限合伙） 17,949,064 5.62%

4 嘉兴嘉泽九鼎投资中心（有限合伙 ） 13,949,064 4.36%

5 天津泰祥投资管理有限公司 9,878,391 3.09%

6 上海财晟富和投资中心（有限合伙） 9,163,358 2.87%

7 袁斌 6,666,996 2.09%

8 刘亮 3,795,619 1.19%

9 高博书 3,097,462 0.97%

10 雷小刚 2,687,790 0.84%

合计 210,776,636 65.95%

2、本次非公开发行后公司前 10 名股东情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

比例

1 陶军 110,956,615 29.72%

2 田德 32,632,277 8.74%

3 金元顺安基金管理有限公司 21,619,047 5.79%

4 苏州永乐九鼎投资中心（有限合伙） 17,949,064 4.81%

5 嘉兴嘉泽九鼎投资中心（有限合伙 ） 13,949,064 3.74%

6 天津泰祥投资管理有限公司 9,878,391 2.65%

7 上海财晟富和投资中心（有限合伙） 9,163,358 2.45%

8 长城国融投资管理有限公司 7,190,476 1.93%

9 袁斌 6,666,996 1.79%

10 安徽中安资本投资基金有限公司 6,190,476 1.66%

合计 236,195,764 63.27%

22

二、本次非公开发行前后公司股本结构的变化

本次非公开发行 A 股前后公司股本结构变化的情况如下：

单位：股

类别 本次非公开发行前 变动数 本次非公开发行后

总股本 319,647,374 53,683,333 373,330,707

无限售条件的流通股 157,736,554 - 157,736,554

有限售条件的股份 161,910,820 53,683,333 215,594,153

三、本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变化情

况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

姓名 任职情况
本次发行前持股 本次发行后持股

数量（股） 持股比例（%） 数量（股） 持股比例（%）

陶  军 董事长 110,956,615 34.71% 110,956,615 29.72%

袁  斌 董事、副总经理 6,666,996 2.09% 6,666,996 1.79%

刘  亮
董事、总经理、财

务总监
3,795,619 1.19% 3,795,619 1.02%

李彦庆 董事 51,282 0.02% 51,282 0.01%

李安民 董事

侯一聪 董事

邵立新 独立董事

孙宝文 独立董事

赵新民 独立董事

汪国祥 监事会主席 307,976 0.10% 307,976 0.08%

沈天明 职工代表监事

李  健 职工代表监事

田  德 副总经理 32,632,277 10.21% 32,632,277 8.74%

高博书
董事会秘书、副总

经理
3,097,462 0.97% 3,097,462 0.83%

合计   157,508,227 49.28% 157,508,227 42.19%

23

四、股份变动对主要财务指标的影响

公司本次发行新增 53,683,333 股，募集资金总额 1,127,349,993.00 元，总股

本增加至 373,330,707 股。以公司 2015 年及 2016 年 1-6 月的归属于上市公司股

东的每股收益、归属于上市公司股东的每股净资产，经模拟计算，本次发行前后

的每股收益和每股净资产如下：

年度/期末 项目 发行前 发行后

2016 年 6 月末/

2016 年 1-6 月

每股净资产（元） 3.41 5.94

基本每股收益（元） 0.25 0.21

2015 年末/

2015 年度

每股净资产（元） 3.38 6.01

基本每股收益（元） 0.43 0.31

注：上述 2016 年 1-6 月每股收益数据未年化。

24

第四节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、财务会计信息

公司 2013 年度、2014 年度、2015 年度以及 2016 年半年度财务报告均根据

新的《企业会计准则》编制，相关内容详见公司披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的财务报告或审计报告。

公司 2013 年度、2014 年度财务报告由众环海华会计师事务所（特殊普通合

伙）审计，2015 年度财务报告由中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

并分别出具了众环审字（2014）010178 号、众环审字（2015）080029 号及众环

审字（2016）080038 号标准无保留意见的审计报告。2016 年 1-6 月数据未经审

计。

（一）主要合并财务数据

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2016 年

6 月 30 日

2015 年

12 月 31 日

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

资产总计 184,756.64   168,272.86 106,114.02 79,779.84

负债合计 75,068.28   64,480.45 56,308.66 39,055.16

所有者权益 109,688.36  103,792.41 49,805.36 40,724.69